
Rámcová kupní smlouva č. 1870  

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 občanského zákoníku Sb. mezi: 
 
 
 
Prodávající:  Gastro  instant, spol. s r.o. 
              Československé armády 638 
              28161 Kouřim 
 
              zastoupen jednatelem - Ing. Vlastimír Perna 
 
             IČ: 46353259 
              DIČ: CZ46353259 
 
              Bank. spojení: ČSOB Kolín, č. ú
                       Registrován u Městského soudu v Praze – odd.C, vložka 12429 
 
 
Kupující: Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace 
  Československé armády 336/4a 

748 01 Hlučín 
   
  zastoupen ředitelem – Mgr. Jindřich Honzík 
 
  IČ: 00601837  
 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem kupní smlouvy je dodávka zboží ze skladu prodávajícího dle dále uvedených 

podmínek. 
 

 
II. 

Práva a povinnosti prodávajícího 
 
1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v množství a dle druhu, které si kupující předem 

objednal. Zboží bude expedováno na náklady prodávajícího. Balení je přizpůsobeno charakteru 
zboží, přičemž obalový materiál nebude kupujícímu účtován. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v odpovídající jakosti. Reklamace spočívající v odlišném 
množství vzhledem k faktuře je kupující povinen uplatnit ihned při převzetí zboží, reklamace 
jakostní je povinen uplatnit v den dodávky. Předpokladem uplatnění reklamace je správný 
způsob skladování zboží u kupujícího, který je určen obecně platnými hygienickými předpisy a 
odpovídá charakteru zboží. 

 
 
 



Rámcová kupní smlouva č. 1870  

2 

 

III. 
Práva a povinnosti kupujícího 

 
1. Kupující je povinen objednané zboží spolu s doklady k němu převzít a zaplatit kupní cenu 

v dohodnuté lhůtě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 
2. Kupující se zavazuje skladovat převzaté zboží podle příslušných norem. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

 
3. Konečnou kupní cenou se podle této smlouvy rozumí cena uvedená na dodacím listě, který 

kupující potvrdí při převzetí zboží, přičemž z této ceny již nebudou poskytnuty žádné dodatečné 
slevy. 

4. Úhrada dodaných výrobků bude prováděna na základě vystavené faktury prodávajícím dle 
splatnosti uvedené na faktuře na účet prodávajícího. Obě strany souhlasí se splatností faktur 
10 dní. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě nedodržení lhůty 
splatnosti bude kupujícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0.05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 

 
V. 

Práva z odpovědnosti za vady – reklamační řád 
 
1. Kupující je povinen provést prohlídku a přejímku zboží podle možnosti co nejdříve po předání 

zboží v odběrném místě. V případě zjištění rozdílů mezi údaji na dodacím listě a skutečností 
vystaví kupující na dodacím listě opravný záznam, který podepíše řidič prodávajícího nebo 
smluvního dopravce prodávajícího (dále jen „řidič“).  

2. Bude-li dodáno více, než kupující objednal, je kupující oprávněn nadbytečné zboží odmítnout. 
V tomto případě postupuje dle předchozího odstavce. Pokud však zboží neodmítne, je kupní 
smlouva uzavřena i na přebytečné zboží. 

3. Bude-li dodáno méně, než kupující objednal, dohodnou se smluvní strany, zda prodávající dodá 
chybějící zboží nebo zda kupující uhradí jen cenu dodaného zboží. 

4. V případě, že zboží nemá kvalitu deklarovanou dodavateli nebo vykazuje známky 
mechanického poškození, je kupující oprávněn zboží nepřevzít. V takovém případě vystaví 
kupující na dodacím listě opravný záznam, který podepíše řidič.  

5. Pokud kupující neprovede prohlídku zboží v souladu s tímto článkem, může uplatnit nároky 
z vad zjistitelných při takové prohlídce jen, když prokáže, že zboží mělo vady již v době předání.  

6. Zjistí-li kupující u převzatého zboží vady v jeho jakosti v době záruky za jakost, vyplní 
reklamační protokol prodávajícího. Tento protokol společně s vadným zbožím předá 
prodávajícímu prostřednictvím řidiče, který potvrdí převzetí. Do doby předání prodávajícímu 
musí být reklamované zboží u kupujícího uskladněno podle platných norem stejným způsobem 
jako zboží bez závad. 

7. Prodávající posoudí oprávněnost vytčených vad v rámci reklamačního řízení. Prodávající je 
oprávněn neuznat reklamaci zejména v těchto případech: 

a) pokud byla uplatněna po uplynutí záruční lhůty zboží (tj. doby, po kterou dodavatelé ručí 
za jakost zboží) 

b) pokud došlo k poškození zboží v prostorech kupujícího. 
 
8. Reklamace zboží nemá vliv na dobu splatnosti faktur ani na výši fakturované částky. 



Rámcová kupní smlouva č. 1870  

3 

 

9. V případě, že prodávající uzná reklamaci za oprávněnou, vystaví příslušný opravný daňový 
doklad. 

10. V případě rozdílu mezi fakturovanou částkou a údaji uvedenými v dodacím listu upozorní 
kupující prodávajícího na tento nesoulad prostřednictvím odpovědného pracovníka 
prodávajícího. V případě, že stížnost je důvodná, prodávající vystaví příslušný opravný daňový 
doklad. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodávku zboží je prodávající oprávněn 

ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby a současně požadovat úhradu 
dlužné částky, smluvní pokuty a zákonného úroku z prodlení. 

3. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající včetně na 
základě ní uzavíraných kupních smluv příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1798 až 1800 občanského 
zákoníku. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní stranu jeden. 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv; zveřejnění provede kupující. 
6. Obě strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv Ministerstva vnitra ČR. 
7. Tato smlouva ruší kupní smlouvu ze dne 1.9.2005. 
 

 
 
 
 
 
V Kopřivnici dne 16.5.2024                                                V Hlučíně dne 16.5.2024 
 
 
 
 
 
Prodávajíc   Kupující: 
 
 
 
 
          Ing. Vlastimír Perna                                                  Mgr. Jindřich Honzík 
jednatel Gastro  instant, spol. s r.o.                          ředitel OU a PrŠ, Hlučín, p.o.                       
 
 
 
 
 
 
Přezkoumal:  


